
yx , a , z 

> - ? 

o A DE COMPAÑIAS COPIA 

  

A 
  

      

RESOLUCION N* RL-838 

MARCELO SANTOS VERA 

DIRECTOR-SECRETARIO DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Encargado de las funciones de Intandente de Conpañías según 
Resolución N* 4863 de 22 de Agosto de 1975 con las atribu - 
ciones señaladas de canformidad con la Resolución N* 4575 - 
de 11 de Abril de 1973, 

CONSIDERANDO: 

Que el 22 de Septiembre de 1975 se ha otorgado ante - 
el Notario 9” de este cantón, doctor Thelmo Torree Crespo,- 
la escritura pública de aumento de capital y reforma de es- 
tatutos de la compañía de responsabilidad limitada denomina 
da "LABORATORIOS GARBU C, LTDA."; 

Que el señor Roberto Garszozi Bucaran, Gerente de dí - 
cha sociedad, según se ha acreditado ha presentado tres eo_ 
pias uotarisles de la misma, solicitando la aprobación de la 
reforma de estatutos y aumento de capital; 

Que el Departamento de Inspección de esta Superinten_ 
dencia de Coupañías ha presentado el Informe N* 75-666-DIA. 
de. 30 de octubre de 1975, que comprueba la integración del 
aumento de capital en los t£Érminos constantes en lacitada 
escritura; 

Que censta de lea nisma escritura, que se han cumplido 
los requisitos legales, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.” Aprobar: a) el aumento de capital 
efeetuado por la compañía de res - 

ponsabilidad limitada denominada "LABORATORIOS GARBU C. LTDA." 
por. la suma de UN MILLON SETECIENTOS MIL SUCRES, con lo cuel 
queda elevado el capital de la compañía a la cantidad de UN 
MILLON OCHOCIENTOS MIL SUCRES, dividido en un mil ochocien _ 
tas participaciones sociales de un mil ochocientos sueras - 
cada una; y, b) la reforma de estatutos constante en la cita 
da escritura.



  

SUPE N TENDENCIA DE COMPAÑIAS COPIA 

      

7 ...e 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Disponer que se publique por una - 
sola vez, en uno de los periódicos 

de mayor circulación en esta ciudad, el extracto de la es _ 

critura pública de 22 de septiembre de 1975 que seráelabora 
do por este Despacho y la razón de su aprobación. 

ARTICULO TERCERO.- Ordenar que el Registrador Mercan_ 
tíl de Guayaquil: a) inscriba la 

QQ) refarida escritura pública y usta Resolución en al Registro 

: a su cargo, de acuerdo a la dispuesto en los arts. 156% y 155 
de la Ley de Compañías; y, Db) ponga las notas de referencia 
que dispene el Inciso Primero del Art. 51 de la Ley de Regís 
tro. 

ARTICULO CUARTO.- Disponer que el Notario 9” de este 

a cantón, tome razón de la escritura 
que se manda inscribir at hargen de la otorgada el 3 de Ju - 

uy8 la eompañía, así como 
a cual aumentó su capi_ 

lio de 1971 por la cual se e     

    
a y firmada en la Superintendencia 

de Compañías, en Guayaquíl, a peís del noviembre de mil nove_ 
   

   

  

Ms po nr, 

e rovayS y firmó la Resolución que antecede el señor 
ADE. Marcelo Santoa Vera, Intendente de Compañías Encarga 

_.do, en Guayaquil, a los s el mes de noviembre de 
ca mil novecientosseteata y cinco. LO € IFICO.--- 

     

  

   
“Anto 

“SECRETARIO ENCARGADO 

7 Resolución N* RL-438 

 



* 5 

  

+ . Fa a 

cHKFas RATEACICCO) EE LAFTEPGUE TARTA 
  

e 

s 
. 

certifico: Que hey fue inscrita la  Beselución anterier de fejas 

21.475 2 21.479 númere 4.282 del Registre Mercantil y anetada “TI 

baje el “número 18. 248 del Roperteris.- Guayaquil, Neviembre veinte 

y cuatre de_. 'nivecientes setenta y cince.- El Registrader Mer- 

cantil > . o 
rn 

ABOGADO HÉCTOR MIGUEL MEÑVAR ANDRADE 
Registrador Mercantil dal/Cantón Guayaquil 

  

   

     
Certifices” Que hoy se tomb neta de' le erdenade. en esta Reselu- 

. o yv 

ción a fojas slo dex: [Registre hesantín de mil nevecientes se- 

tenta y ano. Js Sel Use Aogtatos % mil novecientos setenta —-<x 
1 

y tres, én, + de- ho. Ascripcienes' respectivas.- Guayaquil , 
Cat de ts Ñ 

Neviembre veinte “y cuatre ¡ de 

El “Régistrader--Mercantil  y0 
la 

”" nevecientes setenta y cinco .- 

       

    

ABOGADO HECTOR MIGUEL IMCIVAR/ ANDRAQE 
Registrador Mercantil dal Cant 

e 

  

. > a , e o A mo poo m—o-


